

Trzy Tajemnice Listu do Efezjan

© 5 Sierpnia 2008, Asher Intrater

List do Efezjan mówi o trzech wielkich duchowych tajemnicach. Wszystkie trzy są oparte o symbolikę małżeństwa pomiędzy Adamem i Ewą, gdzie tych dwoje staje się jednym. Te trzy tajemnice znajdujemy w rozdziałach: 1, 3 i 5. (Rozważymy je w kolejności od końca.)

Efezjan 5:31-32

„Dlatego opuści człowiek ojca i matkę i połączy się z żoną swoją, a tych dwoje będzie jednym ciałem.“ Tajemnica to wielka, ale ja odnoszę ją do Chrystusa i Kościoła.

I. Pierwszą tajemnicą jest oblubieńcza bliskość w relacji z Mesjaszem. W duchu stajemy się jedno z Jezusem tak jak mąż z żoną staje się jednym ciałem. Możliwość dana istocie ludzkiej, aby być jedno z Bogiem, zjednoczonym z Nim przez Mesjasza – jest olśniewająca. Nowe Przymierze jest małżeńskim przymierzem pomiędzy nami a Bogiem.

Bóg uczynił człowieka na swoje podobieństwo i powiedział, że nie jest człowiekowi dobrze, żeby był sam. W pewien sposób Bóg mówił również o Sobie. On stworzył nas po to, abyśmy mieli z Nim społeczność. Tak jak mężczyzna i kobieta mogą być jedno tylko poprzez przymierze małżeństwa, tak i my możemy być blisko Boga jedynie poprzez przymierze wiary przez Jezusa.

Międzynarodowa wspólnota wiary – „Eklezja“, „Kehila“ – Kościół, największa wspólnota Izraela – została stworzona by być narzeczoną Mesjasza. My jesteśmy Jego a On jest nasz. Ta ślubna bliskość, wyrażona w Pieśni nad Pieśniami znajduje swoje duchowe wypełnienie w nas poprzez naszą jedność z Bogiem dzięki Jezusowi.

II. Druga tajemnica dotyczy partnerstwa pomiędzy Żydami a Poganami dzięki Ewangeli.

Efezjan 3:3, 6

Przez objawienie została mi odsłonięta tajemnica...mianowicie, że poganie są współdziedzicami i członkami jednego ciała i współuczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez ewangelię.

Od Abrahama po zniszczenie Świątyni w roku 70 n.e Bóg zainwestował 2000 lat by założyć fundament przymierza pod królestwo Państwa Izrael. Od czasów Jezusa do dziś, Bóg zainwestował 2000 lat na zwiastowanie Ewangelii o tym królestwie we wszystkich narodach na całej ziemi.

Teraz, od czasów wyzwolenia Jerozolimy w 1967 roku (Ew. Łukasza 21:24) Bóg prowadzi Izrael i Kościół do nowej współpracy i partnerstwa w Swoim królestwie. Krzyż nie tylko pojednał nas z Bogiem ale także pojednał nas z sobą nawzajem: Białych i Czarnych, mężczyzn i kobiety, Żydów i Pogan. Tu, w Izraelu najwspanialszym wyrazem naszej wiary jest jedność i miłość między wierzącymi Mesjanicznymi Żydami a wierzącymi Palestyńskimi Arabami.

Boży plan stworzenia Izraela, potem Kościoła, a potem połączenia ich w jedno jest paralełą do stworzenia przez Niego Adama i Ewy i połączenia ich w jedno. A tajemnica relacji między Izraelem a Kościołem jest paralełą tajemnicy oblubieńczej bliskości z Mesjaszem.

III. Trzecia tajemnica dotyczy odnowienia w Mesjaszu Jezusie Nieba i Ziemi.

Efezjan 1:9-10

(...) Nam oznajmił tajemnicę swej woli według swego postanowienia, które przedtem w Nim powziął dla dokonania pełni czasów aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako Głowie: to, co jest w niebiosach i to, co na ziemi.

Zauważ, że znowu ta tajemnica polega na połączeniu dwóch rzeczy o różnej naturze w jedną. Bóg stworzył zarówno niebo jak i ziemię. One były „dobre“. Kiedy stworzył człowieka, stały się „bardzo dobre“. Grzech człowieka i bunt szatana zniszczyło stworzenie. Przez Jezusa, wpływy grzechu i szatana zostaną usunięte, a niebo i ziemia będą odnowione.

W Jezusie, niebo i ziemia będą więcej niż „bardzo dobre“, będą wspaniałe, wręcz doskonałe. Ostatecznym planem Bożego Królestwa nie jest to, abyśmy my wyemigrowali gdzieś do duchowej nirwany jako pozbawione ciała duchy, ale abyśmy byli wskrzeszeni z martwych i mieli nowe, zmartwychwstałe ciała, żyjąc w odnowionym stworzeniu (Rzym.8:18-23).

[Mamy krótką migawkę tego, jak będą wyglądać nasze zmartwychwstałe ciała gdy patrzyśmy na Jezusa i jego odnowione ciało zaraz po Jego zmartwychwstaniu; podobnie jest w sytuacji Jego przemienienia na górze. Nowe stworzenie, podobnie jak zmartwychwstanie ciała – będzie odnowione i zostanie mu przywrócony pierwotny kształt.]

Zaistnieje harmonia pomiędzy niebem a ziemią („Przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi“ – Mat.6:10). Dwa ostatnie rozdziały Objawienia opisują chwalebne odnowienie i przywrócenie pierwszych dwóch rozdziałów Księgi Rodzaju.

Wszystkie te trzy wielkie tajemnice odkrywamy w samym Jezusie. Mamy małżeńską jedność z Bogiem poprzez Jezusa, ponieważ Jezus jest zarówno Bogiem i człowiekiem. Mamy jedność pomiędzy Żydami a Poganami. Ponieważ Jezus jest jednocześnie Głową Kościoła i Królem Izraela. Mamy jedność pomiędzy niebem a ziemią, ponieważ Jezus jest jednocześnie synem Boga i synem Adama.

Notka:

Żydowski sposób myślenia rozumiałby te trzy tajemnice w kolejności 1, 3, 5, tzn. Po pierwsze: zrozumienie nieba i ziemi, następnie Żydów i Pogan a potem zrozumienie naszej jedności z Bogiem. Grecki sposób myślenia zaczęłby od Boskiej jedności, potem jedności Żydów i Pogan, skończywszy na odnowieniu nieba i ziemi. W obydwu przypadkach Żydowsko – Pogańskie partnerstwo jest pomostem do trzeciej tajemnicy. Tak jak Biblia jest napisana po hebrajsku i po grecku, tak dwa te sposoby myślenia są w pełni akceptowane przed Bogiem.